tidelium saluti detrimentum pariat, super librorum impressione curam nostram

habendam fore duximus, ne de caetero, cum bonis seminibus spinae coalescant

vel medicinis venena intermisceantur. Volentes igitur de opportuno super his

remedio providere, hoc sacro approbante concilio ut negocium impressionis libro-

rum hujusmodi eo prosperetur foehcius, quo deinceps indago solei^tior diligentius

et cautius adhibetur, statuimus et ordinaraus, quod de caetero perpetuis futuris

temporibus nuUus librum aliquem seu aliam quamcumque scinpturam tam in

Urbe nostra quam aliis quibusvis civitatibus et dioecesibus imprimere seu im-

primi facere praesumat, nisi prius in Urbe per vicarium nostrum et sacri palatii

magistrum, in aliis vero civitatibus et dioecesibus per episcopum vel alium

habentem peritiam scientiae libri seu scripturae hujusmodi imprimendae ab

eodem episcopo ad id deputandum ac inquisitorem haereticae pravitatis civitatis

sive dioecesis, in quibus libroinim impressio hujusmodi tieret, diligenter exami-

nentur, et per eorum manus propriae subscriptionem sub excommunicationis sen-

tentia gratis et sine dilatione imponendam approbentur.

Qui autem secus praesumpserit, ultra librorum impressorura araissionem et

illorura publicam combustionem, ac centum ducatorum fabricae basilicae prin-

cipis apostolorum de Urbe, sine spe remissionis, sokitionem ac anni continui exer-

citii impressionis .suspensionem, excommunicationis sententia innodatus existat,

ac demura ingravescente conturaacia taliter per episcopum suum vel vicarium

nostrum respective per omnia juris remedia castigetur, quod alii ejus exemplo

sirailia rainime attentare praesuraant.

NuUi ergo, etc. Si quis, etc.

Datum Romae in publica sessione in Lateranensi sacrosancta basilica solera-

niter celebrata, anno incarnationis Dominicae millesimo quingentesimo quinto

decimo, rv. nonas Maji, ponctiflcatus nostri anno tertio.

Magnum bullarium Romanum, deel I, blz. 554 en volg.

425.

1515, Mei 6, (Gentj. Aanteekening over den inquisiteur Daniel

Alaert, predikheer, die aldaar stierf.

P. Daniel Alaert, sanctae theologiae lector, haereticae pravitatis inquisitor,

obiit anno 1515, die 6 Maii.

B. De Jonghe, Bclgium Dominicanum, blz. 70.

426.

1515, Juli 2, Rotne. Uittreksels uit de breve van Leo X gericht

tot den generaal der predikheeren, waarbij hij op verzoek van
Karel, prins van Spanje en aartshertog van Oostenrijk, de Neder-

landsche provincie der orde (Jnferioris Germaniae provincia)
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inricht. — Karel heeft den paus onlangs gebeden eene afzonder-